
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico compras@bsc.es

Dirección Postal

Jordi Girona, 29. Edificio Nexus II. 3ª planta
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSER02019011OP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Dirección de Obra (Lote 1) Dirección de Ejecución de Obra, de
redacción, aprobación y seguimiento del programa de control de calidad (Lote 2) y de Coordinación de
Seguridad y Salud en fase de ejecución (Lote 3) de las obras de la infraestructura necesaria
(instalaciones y obra civil) para acondicionar el espacio y alimentar los diversos equipos que
conformaran el nuevo CPD del Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de
Supercomputación (BSC-CNS).

Valor estimado del contrato 308.673 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.494,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.673 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: La duración está sujeta a la duración de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Ha resultado adjudicatario por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta en relación calidad precio y por haber
entregado dentro del plazo establecido la documentación requerida.

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Susceptible de ser financiado con fondos FEDER

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación (Lote 1) es la contratación de los servicios de
dirección de Obra de las obras de la Infraestructura necesaria (instalaciones y obra civil) para
acondicionar el espacio y alimentar los diversos equipos que conformaran el nuevo CPD del
Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS).

Presupuesto base de licitación
Importe 157.499,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.165 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ardanuy Ingeniería, S.A.
NIF A80480759
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.650,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.157,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado adjudicatario por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta en relación calidad precio y por
haber entregado dentro del plazo establecido la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 09/10/2019
Plazo de Formalización Del 01/11/2019 al 11/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación (Lote 2) es la contratación de los servicios de



Ofertas recibidas 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

dirección de Ejecución de Obra y redacción, aprobación y seguimiento del programa de Control de
Calidad de las obras de la Infraestructura necesaria (instalaciones y obra civil) para acondicionar el
espacio y alimentar los diversos equipos que conformaran el nuevo CPD del Barcelona
Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS).

Presupuesto base de licitación
Importe 172.796,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.807 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ingenieros Emetres, S.L.P.
NIF B60626397
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.256,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.949,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado adjudicatario por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta en relación calidad precio y por
haber entregado dentro del plazo establecido la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 09/10/2019
Plazo de Formalización Del 01/11/2019 al 11/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación (Lote 3) es la contratación de los servicios de
Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución de las obras de la Infraestructura necesaria
(instalaciones y obra civil) para acondicionar el espacio y alimentar los diversos equipos que
conformaran el nuevo CPD del Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de
Supercomputación (BSC-CNS).

Presupuesto base de licitación
Importe 43.198,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.701 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal



Lugar

Sede Barcelona Supercomputing Center - Centro
Nacional de Supercomputación

Dirección Postal

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 10:15 horas

Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

España

Adjudicado

Adjudicatario

Tulpan Intermediació, S.L.
NIF B64932254
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.435 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado adjudicatario por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta en relación calidad precio y por
haber entregado dentro del plazo establecido la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 09/10/2019
Plazo de Formalización Del 01/11/2019 al 11/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2019 a las 12:03

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las ofertas deben presentarse electrónicamente en la siguiente dirección:
https://www.bsc.es/discover-bsc/public-tenders/open-to-apply

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Jordi Girona, 29, Edificio Nexus II
(08034) Barcelona España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5OItTooIWut7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004513499 |  2019-382413 | Thu, 10 Oct 2019 11:41:22:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77775967602316266709314062443404567235 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5OItTooIWut7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

